

سرمقاله

وصال روحانی  
روزنامه‌نگار

اردوهای پرخرج برای تیم‌های «کشور چهار فصل»

به رغم تأکید مکرر سران ورزش کشور و مقام‌داران فوتبال برای پرهیز تیم‌های باشگاهی از سفرهای غیر ضروری خارجی و برپا نکردن اردوهای «بیش فصل» خود در کشورهای اطراف ایران، این رسم به تابستان امسال هم بسط یافته است.

تراکتور و سپاهان تیم‌هایی هستند که تا این لحظه بار سفر بسته و در کشورهای همسایه اردو زده‌اند و سرخایی‌ها هم طرح‌هایی در این خصوص ریخته‌اند و اگر هنوز به مرحله اجرا گذاشته نشده، به این سبب است که پول سفرشان جور نشده و مبالغ نجومی جذب ستاره‌های تازه، دست آنها را برای سایر اقداماتشان بسته است. اگر برای بسیاری از کشورهای دیگر برپایی اردوهای «بیش فصل» برای «میان فصل» در کشورهای دیگر یک ضرورت اجتناب‌ناپذیر می‌نماید، به این سبب است که از تنوع آب و هوایی بهره نمی‌گیرند و در تابستان‌های گرم وادار به برقراری اردودر کشورهای خنک (مثل شمال اروپا) هستند و در زمستان‌های خشک و سرد اروپا باید به امثال قطر و امارات بیایند که زمستان‌هایی بس معتدل و توأم با هوایی بهاری دارند. برای اینکه معروف به کشور چهار فصل است و در اوج گرمای تابستان می‌توان به اردبیل و سرعین سردسیر و تبریز و همدان نسبتاً خنک رفت و در بالاترین سرمای زمستانی می‌توان در هوای تابستانی و گرم کیش و قشم و چابهار مستقر شد، چرامیلیون‌ها میلیون تومان را صرف برپایی اردوهای تمرینی در امثال ترکیه، ارمنستان و گرجستان کنیم؟ این سؤالی است که تیم‌های تشکیل دهنده این اردوها قطعاً پاسخی بر آن ندارند و شاید هم هر سال به این اردوها می‌روند تا از مواهب ویژه این مسافرت‌ها برخوردار شوند و برگزاری این اردوها فقط بهانه‌ای برای سفرهای خارجی «دوستان» است.

خبر

آزمون بازی با روسیه محک جدی برای ما بود

مریم آزمون، سرمربی تیم ملی فوتبال بانوان درباره وضعیت بازیکنان گفت: «تمریناتمان از روز پنجشنبه ۱۵ تیر» در دونوبت زیر نظر کادر فنی در مرکز ملی فوتبال برگزار می‌شود تا ملی‌پوشان بتوانند به آمادگی کامل برای دو دیدار دوستانه برابر روسیه برسند.» آزمون در خصوص برگزاری دیدار مقابل روسیه گفت: «دو بازی دوستانه در فیفا با تیم ملی فوتبال روسیه در تاریخ‌های ۲۳ و ۲۷ تیرماه داریم. برای اولین بار است که این دو تیم مقابل هم قرار می‌گیرند. کشور روسیه به لحاظ تبلیغاتی خیلی روی این بازی کار کرده است. روسیه در رنکینگ جهانی در رتبه ۳۲ قرار دارد. تیم بسیار خوبی است و سبک بازی آنها اروپایی است. باتوجه به زمانی که در اختیار داریم در این اردو طوری برنامه‌ریزی کرده‌ایم که بازیکنان را در پست‌های مختلف با یکدیگر هماهنگ کنیم و با یک ریکاوری خوب بچه‌ها را با ذهن برنده وارد زمین مسابقه کنیم.» وی اضافه کرد: «آنچه مسلم است حضور در بازی‌های تدارکاتی مختلف تجربه بازیکنان را بالا می‌برد ضمن اینکه کادر فنی به آنالیز عملکرد ملی‌پوشان می‌پردازد و پس از شناختن شرایط بازیکنان، برنامه‌ریزی دقیق‌تری را برای آنها در نظر خواهد گرفت. به نظر ملی‌پوشان در بازی برابر روسیه محک جدی می‌خورند.»



معز علی

خط و نشان برای ایران و رقبا

تیم ملی فوتبال قطر باامداد یکشنبه در مرحله یک چهارم نهایی جام طلایی به مصاف پاناما رفت و با نتیجه سنگین ۴ بر صفر شکست خورد و از این رقابت‌ها خداحافظی کرد. معز علی در پایان برای رقبای خود در جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ خط و نشان کشید و گفت: «ما در این تورنمنت چیزهای زیادی را یاد گرفتیم ولی این تنها یک تجربه خوب بود تا بتوانیم در مسابقات جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ قهرمانی خود دفاع کنیم. می‌خواهیم با قهرمانی مجدد در آسیا قدرت خود را نشان دهیم.»



پائولو بنتو

سرمربی جدید امارات

فابریزیو رومانو در خبری اعلام کرد که فدراسیون فوتبال امارات با «پائولو بنتو» به توافق رسیده است. بنتو که پیش از این به مدت ۴ سال هدایت کره جنوبی را بر عهده داشت، حالا باید هدایت امارات را بر عهده بگیرد. این سرمربی ۵۴ ساله برتغالی پیش از این هدایت تیم ملی برتغال را نیز بر عهده داشته است. پیش از این نیز هدایت امارات را برت فن مارویک از هلند (۲۰۲۰ تا ۲۰۲۲) و رادولفو آرنوبارنا از آرژانتین (۲۰۲۲ تا ۲۰۲۳) بر عهده داشتند.



امیر قلعه نویی

قرارداد تا ۲۰۲۶؟

قلعه‌نویی در تاریخ ۲۱ اسفند سال گذشته سرمربی تیم ملی شد اما هنوز قراردادی با او و کادرنش امضا نشده است. البته ظاهراً پس از طی شدن مراحل اداری کار انعقاد قرارداد قلعه‌نویی و دستیارانش به مرحله نهایی رسیده و به احتمال فراوان آنها مثل کادرفنی تیم امید در این هفته قراردادشان را امضا می‌کنند. شنیده می‌شود توافق‌های لازم برای انعقاد قرارداد قلعه‌نویی و دستیارانش تا پایان جام جهانی ۲۰۲۶ هم به عمل آمده و این موضوع مورد موافقت مدیران فدراسیون قرار گرفته است.



سرخایی‌ها قرار گذاشتند؛ هفته پنجم منتظر باش!

به لیگ بیست و سوم خوش آمدید

Table with 3 columns: Week, Match 1, Match 2. It lists the fixtures for the 5th week of the Persian Gulf Pro League.

شود. اتفاقی افتاده که در حال حاضر در کنار ما نیست ولی من می‌گویم که آقا کریم حضورش به نفع تیم است.» وی در خصوص برخی شایعات که یک هوادار متمول باعث شده تا کریم باقری از جمع پرسپولیسی‌ها کنار برود، گفت: «پرسپولیس آنقدر بی در و پیکر نیست که یک نفر بخواهد اظهارنظر کند. صحبت‌هایی که شده احساسی بوده است. هوادار متمول چندین سال است که می‌آید. این هوادار متمولی که می‌گویند زمان بازیگری خود من دوست صمیمی علی پروین بود و برای سفری که ما داشتیم، کمک کرد. الان هم آمده یک مجموعه فیزیوتراپی درست کرده است. این که بگویم یک هوادار باعث این کار شده درست نیست. یک هوادار چنین قدرتی ندارد. سوپرداشت شده است.» پروانی در خصوص قرعه‌کشی نیز گفت: «بازی‌ها از هفته اول مهم است. ما پرسپولیسیم و ۳ قهرمانی داریم. مطمئناً با تمام توان می‌آییم که امسال نیز چنین نتیجه‌ای را کسب کنیم.» وی در خصوص ورزشگاه آزادی نیز اظهار داشت: «باید از مجموعه ورزشگاه آزادی تشکر کنم که ما را دعوت کرد، نیمکت‌ها را نشان دادند. ما به آنها گفتیم که ایراد این است که نیمکت‌ها را خیلی پایین بردند. من فکر می‌کنم خیلی خوب در حال کار کردن هستند. ایراد این است که سال‌های گذشته کاری نکردند ولی الان ۳ شیفت کار می‌کنند و به آنها خسته نباشید می‌گویم.»

هرچند زمان کم و دیر است، امیدواریم با توانایی‌های او، همکاری دوستان وزارت‌نشین و افرادی که برای استقلال تا به حال تصمیم‌گیری کردند، همانطور که قول دادند و خطیر را ۴۸ ساعته منصوب کردند، روزهای خوبی را ببینیم. تنها خواهشی که داریم به استقلال کمک کنند. ما مدیون و بدهکار این مردم هستیم. در برابر این مردم مسئول هستیم و باید جوابگو باشیم. امیدواریم این تغییر و تحولات که هرچند دیر و بدموقع بود، اتفاقات خوبی را برای آینده استقلال رقم بزند. سرپرست استقلال در مورد جلسه‌اش با خطیر گفت: «مشکلاتی از سال قبل داریم. بازیکنان ۵۰-۴۰ درصد بیشتر دریافتی نداشتند. برخی بازیکنان باید قراردادشان تمدید شود. باید چند بازیکن به تیم اضافه شوند و همه اینها نیاز به زمان دارد. متأسفانه ما یک هفته طلایی را از دست دادیم. استارتش خورده شده، فکر می‌کنم امشب یا فردا قرار است جلسه خوبی بین نکونام و خطیر برگزار شود و پس از آن خودشان بهتر می‌توانند جوابگو باشند.»

سازمان لیگ حضور داشتند تا از نزدیک شاهد قرعه‌کشی باشند. در این مراسم مهدی تاج به عنوان رئیس فدراسیون فوتبال و علی سامره و افشین پیروانی به عنوان نمایندگان دو باشگاه استقلال و پرسپولیس حضور پیدا کردند.

**میزبان بازی‌های آسیایی نساجی کجاست؟**  
صادق درودگر، مدیرعامل باشگاه نساجی مازندران در حاشیه مراسم قرعه‌کشی فصل جدید لیگ برتر اعلام کرد که ورزشگاه آزادی به‌عنوان محل برگزاری مسابقات خانگی این تیم در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا انتخاب شده است. درودگر با اعلام این خبر، اظهار داشت: «امروز قراردادش در ورزشگاه آزادی امضا شد. ضمن اینکه بازی‌های خود در لیگ برتر را هم در ورزشگاه وطنی برگزار خواهیم کرد. پیش از این اعلام شده بود که ورزشگاه نقش جهان اصفهان میزبان بازی‌های آسیایی نساجی مازندران است.»

**خطیر بهترین گزینه برای استقلال بود**  
علی سامره در حاشیه مراسم قرعه‌کشی لیگ برتر در فصل ۲۳، در مورد اتفاقات اخیر باشگاه استقلال اظهار داشت: «از کریمی بابت زحماتی که در استقلال کشید تشکر می‌کنم. به علی خطیر خوشامد می‌گویم. او جزو کسانی بود که در این باشگاه کار کرده و با مشکلات باشگاه آشناست.»

**سقف قراردادها ما را از قهرمانی دور می‌کند**  
افشین پیروانی پس از اتمام قرعه‌کشی لیگ برتر فوتبال اظهار داشت: «ناراحتیم که سقف قرارداد گذاشتند و قانونی گذاشتند که تیم‌هایی که در آسیا حضور دارند، آسیب ببینند. الان گفتند که لیگ را جوان کردیم که میزان دوندگی زیاد شود. الان وحید امیری که جزو پیرترین‌های

ایمان گودرزی

روزنامه‌نگار

ماست ولی ماشاءالله بیشتر از جوانان می‌دود. کاش تصمیمی که گرفتند، کارشناسانه‌تر بود. کاری که انجام دادند، مطمئناً پرسپولیس ضرر خواهد کرد. یک مشکلی که وجود دارد، گفتند که ۱۴۶ خارجی اگر ۶۰ درصد بازی نکنند. اگر به این شکل باشد که می‌شود لیگ خارجی، اگر هم قرار است بازیکن خارجی بگیریم، چگونه به عنوان نماینده ایران در جام باشگاه‌های آسیا بازی کنیم. من فکر می‌کنم جلسه‌ای که برگزار کردند، بهتر بود ۲ فوتبالی هم حضور داشت. به هیچ عنوان من این قانون را قبول ندارم و فکر می‌کنم تصمیم عجولانه‌ای گرفتند.»

مدیر تیم فوتبال پرسپولیس در خصوص سقف قراردادها گفت: «شفافیت مالی؟ نه، در تیم‌هایی که هلدینگ دارند و خصوصی هستند، اصلاً چنین چیزی رعایت نمی‌شود. این قانون فقط به پرسپولیس و ۳ قهرمانی استقلال ضرر می‌رساند. در مجموع خیلی از تیم‌ها فراتر کار می‌کنند. این قانون را گذاشتند که این ۳ تیم ما پرسپولیسیم و تیم خوبی داریم. این قانونی که گذاشتند برای بازیکنان منطقی نیست.»

پیروانی در خصوص مسأله بیرانوند گفت: «یک مسأله‌ای مطرح کردند که پرسپولیس بمب (نقل و انتقالاتی) می‌ترکاند. اصلاً اینطور نیست. پرسپولیس خودش بمب است. تمام بازیکنان وظیفه و تعهد دارند. هر کسی آمد، دمش بر چشم پرسپولیس‌ها. مطمئناً باشید که پرسپولیس آنقدر بزرگ است که فراتر از هر نامی خواهد بود. مطمئناً باشید که هر کسی به پرسپولیس آمده با دل آمده است.»

مدیر تیم فوتبال پرسپولیس در خصوص وضعیت کریم باقری نیز اظهار داشت: «کریم باقری سرمایه پرسپولیس است. فوتبالیستی تکرارنشده است. دوست عزیز و صمیمی ما است و باشگاه نیز در تلاش است که او دوباره به مجموعه اضافه